
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  110   Del  30-12-2019

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE U. V. AD ESERCITARE
ATTIVITA' LAVORATIVA PRESSO UNIONE DEI COMUNI  DELLA
VALLATA DEL TRONTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 08:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cardilli Andrea SINDACO A
Carosi Doriana VICE-SINDACO P
Cori Lucia ASSESSORE P
VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P
FALLERONI FRANCESCO ASSESSORE P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Carosi Doriana in qualità di VICE SINDACO assistito dal
Segretario Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del Presidente dell’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto del
19.12.2019, intesa ad ottenere il nulla osta per la fruizione delle prestazioni, extra orario di
lavoro, del dipendente di questa amministrazione Usai Valeria fino al 31/12/2020;

Visto D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dettante Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 53 che:

al comma 7 dispone che "i dipendenti pubblici, non possono svolgere incarichi-
retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione
di appartenenza. (Omissis)";
al comma 9 dispone che: "Gli enti pubblici economici e i soggetti privati non-
possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti pubblici senza la previa
autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi.
(Omissis)"
al comma 10 sancisce che: "L’autorizzazione, di cui ai commi precedenti, deve-
essere richiesta all’amministrazione di appartenenza del dipendente dai soggetti
pubblici o privati, che intendono conferire l’incarico; (Omissis)";

Accertato che non sussistono motivi ostativi all’evasione in senso positivo, della richiesta
dell’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto;

Visto il parere tecnico favorevole espresso sulla proposta dal Responsabile del Servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del vigente TUEL approvato con Dlgs 267/00;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

di autorizzare la Sig.ra U. V., matricola 560, dipendente di questa Amministrazione1.
comunale, a prestare la propria attività lavorativa, al di fuori del normale orario di
servizio e per un massimo di 12 ore settimanali presso Unione della Vallata del
Tronto, dal 01/01/2020 fino al 31/12/2021;

di dare atto che tali prestazioni professionali verranno rese al di fuori dell’orario di2.
servizio e senza alcun pregiudizio per il Comune di Colli del Tronto

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgente necessità di provvedere;

Visto l’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



Letto approvato e sottoscritto :

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario
Carosi Doriana                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
N. reg. 43  lì 21-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

                     f.to  Il Responsabile
                                                                         __________________
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[] E'stata comunicata, con lettera n. 564 in data 21-01-20 ai signori capigruppo consiliari.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire
dal  21-01-20  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL
D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni.

Dalla Residenza municipale, lì 21-01-20               Il Segretario Comunale
                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione
(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00);
[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00);

Dalla Residenza municipale, lì ________
                                                             Il Segretario Comunale

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Per copia conforme all'originale.

Dalla Residenza municipale, lì ________
 Il Segretario Comunale

         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


